
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 декабря  2024 года № 1084-пп

HpiCyTCK

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на реализацию 
мероприятий по благоустройству территорий муниципальных 

общеобразовательных организаций, участвовавших в реализации 
мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» 
в Иркутской области, на 2024 год и признании утратившим силу 

постановления Правительства Иркутской области 
от 15 апреля 2024 года № 284-пп

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах 
отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на реализацию мероприятий 
по благоустройству территорий муниципальных общеобразовательных 
организаций, участвовавших в реализации мероприятий по модернизации 
школьных систем образования в рамках государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования» в Иркутской области, 
на 2024 год, утвержденное в таблице 11 приложения 14 к Закону Иркутской 
области от 20 декабря 2023 года № 161 -03 «Об областном бюджете на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов», изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области 
от 15 апреля 2024 года № 284-пп «О внесении изменения в распределение 
объемов субсидий на реализацию мероприятий по благоустройству территорий 
муниципальных общеобразовательных организаций, участвовавших в 
реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в 
рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие 
образования» в Иркутской области, на 2024 год» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 20 декабря  2024 года 
№ 1084-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 

БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧАСТВОВАВШИХ В 
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ ШКОЛЬНЫХ 

СИСТЕМ ОБРАЗОВАНИЯ В РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ «РАЗВИТИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ» В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2024 ГОД

(тыс. рублей)

№
п/п

Наименования городских округов, муниципальных
районов 2024 год

Городские округа:

1 Г ородской округ «город Свирск» Иркутской 
области 105 450,0

Муниципальные районы:
2 Аларский муниципальный район Иркутской 

области 6 155,7

3 Заларинский муниципальный район Иркутской 
области

10 206,2

4 Иркутское районное муниципальное образование 
Иркутской области 79 282,7

5 Муниципальное образование «Нижнеудинский 
район» 12 350,0

6 Осинский муниципальный район Иркутской 
области

5 047,8

7 Муниципальное образование «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области» 4 536,8

8 Тулу некий муниципальный район Иркутской 
области

56 561,9

9 Усольский муниципальный район Иркутской 
области

6 766,0

10 Усть-Кутский муниципальный район Иркутской 
области

18 106,7

11 Районное муниципальное образование 
«Усть-Удинский район» Иркутской области

24 346,6



2

12 Черемховское районное муниципальное 
образование Иркутской области 15 031,0

13 Чунское районное муниципальное образование 89 391,4
14 Эхирит-Булагатский муниципальный район 

Иркутской области 6 779,5

ИТОГО: 440 012,3


